⁵⁰⁶ Dux Tessinensis Vencelaus III a Déčín. Eius descriptionem coronationis Henrici, in litteris ad imperatorem Maximilianum 24 II 1574 datis factam, edidit Wierzbowski U, IV, p. 317-320.

⁵⁰⁷ Sigefridus Preiner.

⁵⁰⁸ Andreas Dudycz (Dudith Sbardellatus, 1533-1589), epus Quinque Ecclesiarum (ab a. 1563), a. 1568 propter contractum matrimonium dignitate deiectus, orator imperatoris in Polonia ab a. 1564 (donec a. 1575 ad discessum ex Polonia coactus est). Ut a munere amoveretur, iam Pius V per nuntium Ruggieri obtinere conabatur (vide Bogaczewicz-Glemma ANP VI, passim).

⁵⁰⁹ Vide Introductionem.

⁵¹⁰ "Clavis" haec ad legendas notas arcanas ad dies nostros non est servata.

Or.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 428r. In f. 435v inscriptio, vestigium sigilli et adnotatio: "Ricevuta a 9 d'Aprile"

Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 129r-v.

Molto Rev.do Monsignore come fratello.

A N.ro Signore è stato molto caro d'haver inteso per la lettera di V.ra Signoria deli V del passato il suo salvo arrivo in Cracovia, et il principio che già haveva dato a trattar dele cose pertinenti al servitio di Dio in quel Regno, come di poi dal Segretario Gratiani haverà havuta informatione di quanto era passato, con più fermezza haverà potuto deliberare del modo che si habbi da tenere per infringere la confederatione, massime havendo egli intorno a ciò dato già qualche buon ordine, come da lui haverà inteso a pieno⁵¹¹. Scrisi sabbato passato al detto Segretario che, contentandosi V.ra Signoria, poteva ritornare a suo piacere et restituirsi a Mons. Ill.mo suo, che modo lo desidera⁵¹². Però se lei, come credo, conoscerà non haverne più bisogno, potrà lasciarlo venire. Et con questo a V.ra Signoria mi offero *etc.* Di Roma, li VI Marzo de 1574.

Di V.ra Signoria Rev.da

(^a- come fratello amorevole
il Cardinale di Como^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 77.

Vincentius Lauro
Valentino a Wilkowiecko
rectori ecclesiae in Biała

Cracoviae, 8 III 157[4].

Permittit ei, ut tribus dominicis vel diebus festis successivis omnes, etiam presbyteratus, ordines suscipiat, ad quos suscipiendos tamquam rector ecclesiae paroecialis in Biała, dioecesis Cracoviensis, obligatur (forma litterarum eadem ac sub N. 74).

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 9r-v.

⁵¹¹Cfr. N. 69.

⁵¹² Conceptum litterarum, 27 II datarum, quibus ad postulationem card. Ioannis Fr. Commendone Graziani ex Polonia revocabatur, servatur in AV, Nunz.Pol. 172f. 129r.

N. 78.

Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallio

Cracoviae, 10 III 1574.

Nuntiat se 3, 16, 26 II et 3 III litteras ad eum dedisse; postea tamen nullam occasionem nactum esse iterum cum rege colloquendi, nam is die ac nocte in negotio Samuelis Zborowski occupatus sit; quo totum regnum in fautores et adversarios Sboroviorum sit divisum, quorum alteri mitigationem poenae, alteri omnem legis rigorem et severitatem, id est poenam capitis, adhiberi postulent; sin autem fugae se mandaverit, publicatione bonorum et infamiae nota puniatur. Declarat se in hoc negotio neutrius partis esse, quamquam Andreas Zborowski a se petierit, ut causam apud regem adiuveret. Describit controversias de hac re in senatu ortas et difficultatem regis, qui si poenam mitigaret, palatinum Firlej et maiorem partem senatus a se abalienaret. Refert ducem Nivernensem se adducere conatum esse, ut aepe (Uchański) persuaderet, ut Zborovius faveret, se autem regem in audientia adhortatum esse, ut comitia quam celerrime concludi faceret. Nomine regis petit, ut vacantem canonicatum Cracoviensem, quem Ioannes Chodkiewicz referendario Stanislao Ossowski, aepeus autem nepoti suo (Paulo Uchański) dari flagitabat, in Demetrium Solikowski conferendum curet. Suadet, ut regi satisfiat, reliquis vero exspectativae concedantur. Certiorem eum facit se decrevisse protestationem episcoporum contra Confoederationis Varsaviensis confirmationem ad comitia Varsaviensia reicere, ubi eam benevolentius acceptum iri sperat. Iuxta mandatum sibi datum, secretarium Graziani in Italiam remittit. Affirmat se, quamvis epus Engolismensis a Polonia absit, litteras ad eum de prioratu Dunieres in collegium SJ Lugduni conferendo a rege impetratum esse.